Ghiittingen enormiter devastavit, conipellitque et compulit
servos ipsorum, quod | extra consortium ipsorum nubant in
eorum preiudietam et gravamen. Item quod sex boves |

ipsorum contra iusticiam sibi usurpavit, quas iniurias, vio-
lentias et dampna esti- | mant ad centum et decern libras, quo
circa petunt dicti prepositus et capitulum | evndem de Ghien-
berch sibi in dictis centum et decent libris et restituitene
boum I per nos finaliter condempnari et per censuram ec-
clesiasticam a futura ipsorum inquietatione | sepe dictum
militem se moveri, salvo sibi iuris benefìcio super omnibus

prenotatis | protestationes etiam expensas facias et faciendas
in lite. Huic libeUo Besponderi debet | feria secunda ante
festem Andrée Anno domini M° CC° LXXVIII0. Datum
Thuregi j in ambita prepositure Thuricensis feria tertia post
octavam Galli continuata in crastinum | diem videlicet feriam
quartern hora prime Anno et Indictione prenotatis.

Gedruckt im Geschichtsfreund 42, pag, 229 der Urk.
N. 9.
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Die Urkunden N. 154, 150—159, 165, 167—179 und
181 wurde collationiert durch Herrn Dr. J. L. Rrandstetter.

Nr. 155.

1278, 27. November.

Propst Hugo von Embrach bezeichnet Mag. H. von Roßberg

als Stellvertreter in Untersuchungssache zwischen dem
Stift Münster und Heinrich von Kienberg.

Hugo prepositus Ymbilacenfis, Iudex vnicus a Sede

apoftolica delegatus, vobis Magiftris | G. de Roffeberch Canonico

Thuricenfi, Caufani que inter Honoraiidos in Christo
Prepofitum et Capitulum | Ecclesie Beronenfis, Confiantienfis
dyocesis ex vna, et Heinricum Mildem dictum | de Chienberch
vertitur ex parte altera, in termino prefixo videlicet feria fe-
eunda ante Andrée j ad refpondendum libello eidem MiUti
porrecto prefentibus quantum ad j terminum predictam et etaf
conünuationem Subdelegarne, cum aliis negoeiis prepediti |

caute tunc intercedere non poffimus. Datura Thuregi, Gradino
Chonradi. Indict. VII Anno domini M. GC. Lxx — Vili.1)

Nr. 156.

1279, 13. Februar, Münster.

Vereinigung der St. Peter- und Katharina-Pfründe durch Propst
Dietrich von Hallwyl und Chorherr Hugo von Jegisdorf.

In Nomine Domini amen. Que pro Diuini eultus auc-
mento deliberatone prouida ftatuuntur, debent a cunctis fide-
libus inuiola- | bilder euftodiri. Sciant igitur vniuerfi prefentes
et futuri, quod Nos, videlicet T. de Hallewile, Prepofitus
Ecclefie Beronenfis, j Nee non et H. dictus de Jegiftorf, prefpiter
et Canonicus eittfdein Ecclefie, de duabus benefieiis in dicta
ecclefia Beronenfi, ad noftram collationem | de Jure speciali

') Vgl. über diesen Streit J. E. Kopp. Gesch. d. eidg. Bünde,
II. 1. 491.

Gedruckt Geschichtsfreund XXVII, 297, XLII, 229—230.
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pertinentibus, Scilicet de CapeUa Sancti Petri, cuius collatio
michi iam dicto prepofito ratione Prepofiture Beronenfis, cui

capella | eadem annexa fore dinofcitur ab antiquo, et de ara
beate Katherine virginis, in qua vero mihi prefato H. de Je-

gisftorf, ratione | fundationis, nee non et Dotationis merum
jus competit conferendi, propter tenuitatem reddituum eorundem

benetìciorum, quippe cunt | non potuerint commode vel
salubriter sub duobus prefpiteris ordinari, ad exequendum in
vtroque diuinum officium competente!*, de contente [ amborum
noftrorum vnanimi. Nee non et contendi noftri capituli
accedente, falera facere decreuimus, immo et fecimus vnionem |

Quod videlicet ambo premiffa beneficia sine lefione status

vtriufque illorum ad inuicem counita, vni prefpitero in loco

perfonalem refiden- [ ciam facienti, ex nunc in antea canonice

conferantur, michi predicto H. de Jegiftorf poteftate conferendi
retenta pro tempore vite mee [ dumtaxat. Ex tunc ad prepofitum

Beronenfem, qui pro tempore fuerit, tranfitura totaliter
huius poteftate. Si etiarrr quod communi priuilegio prebendario-
rum ecclefie Beronenfis gaudere debeat alteram, quicunque
prefbiter in eifdem canonice fuerit inftitutus. Cvm autem ex
alicuius | ceffone vel deceffione dieta benelicia vacare conti-

gerit perfone, ficut premiffum eft, ydonee, infra vniuf mentis
fpacium a pre- | lato, qui tunc pro tempore fuerit, conferantur.

Quod il forte, quod abfit, dictus prepofitus, poftquam ad

eum huius coUatio fuerit deuoluta, infra tempus | predictum,
vti fuo Jure neglexerit, ex tunc priuatum Jure conferendi fe

nouerit dia vice. Et ad canonicos in loco refidentes ipfa
collatio cleuoluetur, | In cuius rei teftimonium Nos prefati, videlicet

prepofitus et Capitulum Ecclefie Beronenfis noftra Sigilla
prefenti carte duximus appendenda. Acta sunt | Berone anno
Domini M.° CC0LXXVHir'. Idus Februarii.

Die Siegel von Propst und Capitel hangen.

Copie im roten Jahrzeitbuch, im Liber Emi fol. 19 und
im Liber crinitus fol. 33 mit irriger Jahrzahl 1278; hienach
der Druck im Geschichtsfreund X. 28—29.
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Uebersetzung, mit irrigem Datum, bei Biedweg, Stift
Münster pag. 223—224. — Vgl. Kopp, Gesch. d. eidgen Bünde

IL 1, 479.

Nr. 157.

1279, 5. Juni, Bremgarten.

Vertrag zwischen der Familie des Schultheißen Burkard
von Bar fei. in Bremgarten und dem Kloster Muri wegen
Gütern in WTaltiswil.